
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
Vedoucí oddělení 4501 
Letenská 15, 118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
Profil zadavatele: 
https.//mfcr.ezak.cz/profile_dispay_2html 
 
 

 

 
 V Praze dne 9. 11. 2016 

 
 PID: MFCR6XUARL 
 Č. j.: MF-23892/2016/4501-19 
  
 Počet listů: 2 

 
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. VI 
  
Zpracovatel: Gajdošík Dan, Ing. 

 
Veřejná zakázka: 
Nadlimitní (významná) veřejná zakázka na služby s názvem „Sanace podzemních vod 
kontaminovaných chlorovanými uhlovodíky ve společnosti SPOLANA a.s.“ zadávaná dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 5.9.2016, s evidenčním číslem VZ 642302. 

 
I. 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám v návaznosti na ustanovení  
§ 49 odst. 4 zákona VZ 

 
K prokázání základních a profesních kvalifikačních požadavků výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů: 
S ohledem na účinnost nového zákona o zadávání veřejných zakázek a s tím souvisejícími 
změnami ve vedení seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen SKD) zadavatel tímto 
informuje dodavatele, že v tomto případě, kdy je zakázka zadávána dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen starý zákon o veřejných 
zakázkách) bude zadavatel při posouzení prokazování kvalifikace prostřednictvím výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů postupovat podle metodiky Ministerstva pro místní 
rozvoj, z níž cituje následující. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


  Strana 2 

Dodavatel může prokázat splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů 
výpisem z SKD vydaným podle starého zákona o veřejných zakázkách po celou dobu jeho 
platnosti, případně doklady podle starého zákona o veřejných zakázkách.  
Byl-li výpis z SKD vydán dne 30.9.2016, bude tento aktuální po dobu 3 měsíců, tj. do 
30.12.2016 (§ 127 odst. 4 starého zákona o veřejných zakázkách).  
 
Dodavatel zapsaný do SKD do 30.9.2016 může prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů výpisem z SKD vydaným podle nového zákona o zadávání veřejných zakázek v 
plném rozsahu, jelikož dodavatel při podání žádosti o zápis do SKD splnil základní 
kvalifikační předpoklady v plném rozsahu podle starého zákona o veřejných zakázkách.  
 
Dodavatel zapsaný do SKD po 1.10.2016 může rovněž prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů výpisem z SKD vydaným podle nového zákona o zadávání 
veřejných zakázek. V takovém případě nicméně musí doplnit chybějící rozsah základních 
kvalifikačních předpokladů podle starého zákona o veřejných zakázkách. Doklady, které je k 
výpisu z SKD podle nového zákona o zadávání veřejných zakázek nutno doplnit, jsou  

• výpis z rejstříku trestů z České republiky jak samotného dodavatele, tak i jeho 
statutárních orgánů podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) starého zákona o veřejných 
zakázkách v případě, že se bude jednat o dodavatele se sídlem mimo Českou 
republiku,  

• čestné prohlášení podle § 53 odst. 1 písm. c), i) až l) starého zákona o veřejných 
zakázkách.  

 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů může dodavatel (zapsaný do SKD 
30.9.2016, ale i po 1.10.2016) prokázat výpisem z SKD vydaným podle nového zákona o 
zadávání veřejných zakázek, a to v rozsahu ve výpisu uvedeném. V ostatním bude dodavatel 
povinen prokázat splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 starého zákona o 
veřejných zakázkách.  
 
 
 
 

 
 
 


		2016-11-10T13:24:52+0100
	Ing. Radmila Musilová




